
  

 

Nové žánry v Kulturním létě Chanovice    

 

   Chanovické kulturní léto má již svoji dlouholetou tradici. Dvacet čtyři let jsou zde během 

léta pořádány koncerty zaměřené především na vážnou hudbu.  

V letošním roce se podařilo ozvláštnit hudební kulturní dění v naší obci dvěma zajímavými 

akcemi. Tou první bylo červencové vystoupení botanika Václava Větvičky za doprovodu 

písničkářky Jany Rychterové v programu MOJE DOBRÁ JITRA. 

Václav Větvička je český botanik, popularizátor vědy a spisovatel, kterému letos 13. ledna 

bylo 80 let. Někteří návštěvníci marně očekávali, že jim tento bývalý ředitel Botanického 

ústavu ČSAV, známý především z pořadu České televize Receptář nejen na neděli, poradí jak 

na škůdce rostlinné říše. Tentokráte bylo na pořadu dne autorské čtení z knižně vydaných 

„Dobrých jiter“, která moderoval na  ČRo-2. Muže, který v roce 2014 získal ocenění 

šarmantní osobnost roku, střídala v jeho monologu Jana Rychterová, písničkářka , která si 

píše hudbu i text a zpívá o životě…. smutném i veselém. 

Druhou akcí bylo „Prázdninové kouzlení se skupinou Čáry Máry“. Tato plzeňská folková 

kapela v roce 2014 vyhrála Západočeské kolo Porty a zvítězila i v pražském Notování, vydala 

si svoje CD s 15 vlastními písničkami s názvem „Pevným krokem“ a její píseň bodovala i ve 

Folkparádě v Rozhlasu. Na konci prázdnin tak zněla v chanovické „konírně“ kytara, 

mandolína, baskytara, housle, banjo a zpěv. Některé diváky sice odlákalo důležité fotbalové 

utkání, jiné vůně pečeného prasete ze sousední vsi, ale ti, kteří dorazili, určitě nelitovali.  

Tyto akce podpořil Plzeňský kraj v rámci dotačního programu Mikrogranty Plzeňského kraje 

na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2018.  Děkujeme.  Za spolek 

Panoráma MK 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ce%C5%A1i
https://cs.wikipedia.org/wiki/Botanika
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_televize


  

 

 

 


